ПРОЕКТ

Проект внесен

главой администрации города Тулы

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Тула, утверждённые решением Тульской городской Думы                             от 23.12.2015 №19/503
Руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих                     принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16-2 Закона Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности                                    в Тульской области», Уставом муниципального образования город Тула, Тульская                городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Раздел 4 «Минимальные расчетные показатели улично-дорожной сети (включая минимальные расчетные показатели элементов улично-дорожной сети, потребности в     местах хранения транспортных средств) для обеспеченности населения муниципального образования город Тула объектами транспортной инфраструктуры» части I «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения муниципального образования город Тула объектами местного значения городского округа и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования город Тула» нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Тула, утвержденных решением Тульской городской Думы от 23.12.2015 № 19/503 дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

«Минимальный уровень обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов – 0,165 км на кв.км территории».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по строительству – начальника управления градостроительства                        и архитектуры администрации города Тулы.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования - бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru), Тульской городской Думы и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Глава муниципального
           образования город Тула                                                                                 О.А. Слюсарева